Les citoyens du secteur Huntingville doivent continuer de faire bouillir l’eau / Boil water advisory still in effect for residents of the Huntingville sector

AN ENGLISH VERSION FOLLOWS

La Ville de Sherbrooke informe les citoyens du secteur Huntingville de l’arrondissement de Lennoxville qu’ils doivent continuer de faire bouillir l’eau du robinet pendant une minute, et ce, jusqu’à nouvel ordre.

Les plus récentes analyses démontrent toujours la présence de bactéries dans l’eau potable acheminée à une quarantaine de résidences de ce secteur. Les résidences touchées sont situées sur les rues Campbell, Pharo, Pleasant View, Mitchell et Glenday.

Les citoyens doivent se servir d’eau embouteillée ou d’eau bouillie pour boire, préparer des breuvages, biberons et aliments pour bébés, laver et préparer des aliments mangés crus, apprêter des aliments qui ne requièrent pas de cuisson prolongée, fabriquer des glaçons, se rincer la bouche et se brosser les dents. L’eau du robinet non bouillie pourra être utilisée pour laver la vaisselle à l’eau chaude en s’assurant de bien l’assécher, laver des vêtements et prendre une douche ou un bain. En ce qui concerne les jeunes enfants, il faut s’assurer qu’ils n’avalent pas de l’eau en prenant le bain ou encore les laver à la débarbouillette.

Pour plus de détails, consultez le site de la Santé publique du Québec à l’adresse http://bit.ly/2cR8VUI.

La Ville de Sherbrooke prend toutes les mesures nécessaires pour rétablir la situation le plus rapidement possible et elle tiendra la population de ce secteur informée de tout changement. Un message téléphonique automatique a été acheminé à chacune des résidences touchées.

__________________________________

The City of Sherbrooke informs the residents of the Huntingville sector in the Lennoxville borough that they must still boil their tap water for one minute, until further notice.

Recent analyses have shown that bacteria is still present in the drinking water supplied to some forty homes in the neighborhood. These homes are located on Campbell, Pharo, Pleasant View, Mitchell, and Glenday streets.

Residents must use bottled or boiled water to drink, prepare beverages, feeding bottles or baby food, wash and prepare raw food, prepare food that do not require cooking for a prolonged period, make ice cubes, rinse their mouth or brush their teeth. Non-boiled tap water may be used to wash dishes with hot water while ensuring they are adequately dried up, wash clothes, or take a shower or bath. Adults should make sure that young children do not inadvertently drink water while bathing, or they may wash them with a washcloth.

For more details, please go the Quebec Public Health website at: http://bit.ly/2cR8VUI (in French).

The City of Sherbrooke is taking all necessary measures to resolve the situation as quickly as possible and will keep the residents of the area informed of any new development. An automated phone message has been forwarded to each affected residence.

Aucun commentaire
Partager
Share on FacebookTweet about this on Twitter

Laissez un commentaire

La Ville se garde le droit de modérer les commentaires. Un délai de 24 h est requis avant l’affichage du commentaire.